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

in toller Lage

EnEV: V, 150,7 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 2019

Kaufpreis: € 430.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Düsseldorf-Wersten

Kaufpreis: € 598.000,– provisionsfrei für den Käufer 

Tolle Perspektive! Vollunterkellertes Dreifamilienhaus

mit traumhaftem Garten auf einem Erbbaugrundstück

EnEV: B, 205,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, G, Baujahr 1962  

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Doppelhaushälfte
ca. 221 m2 / ca. 80 m2 

ca. 735 m2 

Terrassen/Balkone, Doppelgarage

67284-7965
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Erkrath-Hochdahl

Zweifamilienhaus
ca. 125 m2 / ca. 57 m2

ca. 395 m2 

3
66358-6043

Kaufpreis: € 299.000,–

Historisches Denkmal der 

besonderen Art

EnEV: Denkmalschutz, kein Energieausweis erforderlich.

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Stellplätze: 
Objekt-Nr.:

Erkrath / Alt-Erkrath

Objekt: 
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Doppelhaushälfte
ca. 140 m2 / ca. 120 m2

ca. 400 m2 

1 / 1
66358-6038

Qualitätsvoll kernsaniertes Haus

mit Nebengebäude u. Garten

EnEV: B, 198,7 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2016

Kaufpreis: € 649.000,–
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Haan

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EFH mit Einliegerwohnung
ca. 152,78 m2

ca. 714 m2

Terrassen, Wintergarten, Garage

210361-HA-5940

Viel Platz

mit großem Garten!

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt zur Besichtigung vor.

Kaufpreis: € 545.000,– zzgl. 2,98% Käuferprovision inkl. MwSt.

Haan

Einfamilienhaus
ca. 162 m2

ca. 255 m2

Bj. 2003, Gasheizung, Garage 
210361-HA-5549

Kaufpreis: € 659.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Große DHH

in beliebter Wohnlage!

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt zur Besichtigung vor.

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 140 m2

ca. 755 m2

6
neues Dach
64311-4555

Kaufpreis: € 648.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

EnEV: V, 2024-2034, 72,0 kWh/m2a inkl. WW, Öl, Baujahr 1965

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Haan – Nähe Hühnerbach
Freistehendes Familiendomizil
mit Ausbaureserve
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Herzogenrath-Strass

Reihenhaus
ca. 134 m2 

ca. 185 m2 

1 / 1
66358-6039

Kaufpreis: € 399.000,– zzgl. 2,98% Käuferprovision inkl. MwSt.

Schönes, gepflegtes Reihenendhaus

mit 5 Zimmern und Garten

EnEV: V, 101,40 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2000

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Krefeld-Traar

Kaufpreis: € 474.860,–

Barrierefreies Reihenendhaus
mit Aufzug und Garage

EnEV: B, 119,0 kWh/m2a, Öl, G, Baujahr 1969  

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Reihenhaus
ca. 119 m2 / ca. 48 m2 

ca. 347 m2

Terrasse, Waschküche, Rollläden
66668-12350

Mönchengladbach – Bunter Garten

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 222 m2 

ca. 345 m2 

1928
60840-7414

Großes Wohnhaus

am Bunten Garten

EnEV: B, 208,0 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr EnEV: 2008

Kaufpreis: € 698.000,–

Mönchengladbach-Hardt

Einfamilienhaus
ca. 178 m2 / ca. 138 m2

ca. 878 m2

2 Garagen, 4 Terrassen
66358-6035

Kaufpreis: € 749.000,– zzgl. 2,98% Käuferprovision inkl. MwSt.

Freistehendes Einfamilienhaus am Naturschutzgebiet,

eine Oase der Ruhe!

EnEV: B, 291,7 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2002

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges 
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 120 m2 

ca. 234 m2 

4
Tiefgaragen-Stellplatz,
renovierungsbedürftig
Kamin, Südlage
20023-K240501

Kaufpreis: € 398.000,–

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt zur Besichtigung vor.

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:

Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Monheim-Baumberg
Charmantes Reihenmittelhaus

in beliebter Lage!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Neuss-Furth Süd

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Doppelhaus 
insg. ca. 180 m2 / ca. 120 m2  

insg. ca. 739 m2

Terrassen, Garten / 1921
67284-7956

Zwei Häuser auf einen Schlag 

mit bestmöglichen Nutzungsoptionen!

EnEV: B, 154,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, E, Baujahr 1923

Kaufpreis: € 698.000,– provisionsfrei für den Käufer

Neuss-Norf

Einfamilienhaus
ca. 173 m2 / ca. 50 m2  

ca. 257 m2 

1998
20069-2625

Kaufpreis: € 595.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Modernes Einfamilienhaus

mit Photovoltaik-Anlage im Neusser Süden

EnEV: V, 117,6 kWh/m2a, Gas, Baujahr 2022

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:
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Mülheim-Speldorf

Doppelhaushälfte
ca. 151 m2 / ca. 58 m2 

ca. 658 m2 

vollunterkellert, Garage / 1956
67284-7968

Kaufpreis: € 759.000,– provisionsfrei für den Käufer 

Viel Fläche! Viele Möglichkeiten: 

Haus mit Garten und 2 Terrassen in begehrter Lage!

EnEV: B, 120,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, D, Bj. 1956

Objekt: 
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Ratingen-Breitscheid

ca. 161 m2

ca. 302 m2

5
Carport mit Wallbox
20006-6821

Kaufpreis: € 453.000,– provisionsfrei für Kaufende

Energieeffizientes

Einfamilienhaus

EnEV: V, 83,0 kWh/m2a, Gas, C, Baujahr 1993

Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Reihenhaus
ca. 114 m2 

ca. 65 m2 

ca. 320 m2

6
1 / 3
66668-12451

Kaufpreis: € 358.700,–

EnEV: Energieausweis ausstehend, Baujahr 1982

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Nettetal-Breyell
Einfamilienhaus mit Garage und Stellplätzen

in direkter Nähe zum Nettebruch
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Doppelhaushälften
von ca. 234 m2 / ca. 235 m2

ca. 85 m2 / ca. 86 m2

ca. 435 m2 / ca. 452 m2

voraussichtlich Ende 2025
Massivbauweise als Energie-
effizienzhaus nach GEG 2023,
Vollunterkellerung, 
Doppelgarage
67284-7820

Kaufpreise: € 1.285.000,– / € 1.290.000,–
bei schlüsselfertiger Erstellung inkl. Maler und Oberböden

EnEV: B, 17,0 kWh/m2a, ZH, Fußbodenhzg., Strom/Luftwärme, A+, Bj. 2023

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstücke:
Fertigstellung:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:
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Ratingen-Hösel, Fernholz
Die beiden großzügigen und luxuriösen Häuser überzeugen durch ihre Raumaufteilung und die 

hochwertigen Materialien. Provisionsfrei für den Käufer!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Ratingen-Tiefenbroich

ca. 143 m2 / ca. 113 m2

ca. 979 m2 

7
großes Eckgrundstück
20006-6739

Kaufpreis: € 497.600,– provisionsfrei für Kaufende

Freistehendes Ein- bis

Zweifamilienhaus

EnEV: B, 287,0 kWh/m2a, Gas, H, Baujahr 1955

Ratingen-Tiefenbroich

ca. 107 m2 / ca. 60 m2

ca. 462 m2 

7
großer Garten, Ausbaureserve
20006-6803

Kaufpreis: € 398.500,– provisionsfrei für Kaufende 

Zentral gelegene

Doppelhaushälfte

EnEV: B, 254,0 kWh/m2a, Gas, H, Baujahr 1958

Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Ratingen-Hösel

ca. 197 m2 / ca. 110 m2

ca. 609 m2 

7
Einliegerwohnung
20006-6845

Kaufpreis: € 756.400,– provisionsfrei für Kaufende

Hochwertiger

Bungalow

EnEV: V, 140,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1976

Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Wegberg-Bissen

Zweifamilienhaus
ca. 425 m2

ca. 1.975 m2

6 / 2007
60840-7222

Kaufpreis: € 989.000,–

Barrierefreies Wohnen mit

Mehrgenerationen

EnEV: V, 41,1 kWh/m2a, Luftwärme, Baujahr EnEV: 2007

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Einfamilienhaus
ca. 135 m2

ca. 80 m2

ca. 249 m2

5
0 / 0
66668-12373

Kaufpreis: € 387.780,–

EnEV: B, 227,5 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1913

Objekt:
Wohnfläche:
Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Viersen-Zentrum
Charmanter Altbau
im Herzen von Alt-Viersen
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über

Telefon: 0211 16905 01  

E-Mail: info@hausundgrundddf.de www.hausundgrundddf.de

IHRE VORTEILE ALS MITGLIED

• Kostenfreie Rechtberatung zu Vermietung, 

WEG  und weiteren Immobilienfragen 

• Attraktive Sonderkonditionen für rechts-

sichere Mehrwert-Mietverträge, Seminare 

und Partner-Angebote

• MEINE IMMOBILIE, das Eigentümer-Magazin, 

jeden Monat gratis

Werden Sie jetzt Mitglied einer starken 

Eigentümer-Gemeinschaft!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Willich-Anrath

Einfamilienhaus
ca. 135 m2 / ca. 45 m2

ca. 615 m2

Garten, Badewanne
66668-12444

Kaufpreis: € 349.000,–

Modernisiertes Einfamilienhaus 

aus 1900

EnEV: B, 243,4 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1905

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges: 
Objekt-Nr.:

Willich

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhäuser
ca. 277 m2 

ca. 865 m2 

10
64311-4482

2 Häuser (Neubau + kernsanier-

ter Altbau) auf Süd-Grundstück

EnEV: B, 2020-2030, 101,0 kWh/m2a, Gas, B, Baujahr 2019

Kaufpreis: € 898.500,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Düsseldorf-Friedrichstadt

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 97 m2

3
Erdgeschoss
63615-9517

Moderne EG-Wohnung

mit Terrasse!

EnEV: V, 106,9 kWh/m2a, Gas, D, Baujahr 1920

Kaufpreis: € 385.000,–

Düsseldorf-Gerresheim

Eigentumswohnung
ca. 248 m2

6 / 1930
PKW-Stellplatz / Terrassen
67284-7953

Kaufpreis: € 680.000,–

Ensemble aus Wohnung und Townhouse! EG-Woh-

nung und ausgebaute Scheune + 700 m2 Innenhof

EnEV: B, 159,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, E, Bj. 1930

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Düsseldorf-Mörsenbroich

Eigentumswohnung
ca. 83 m2 

3
6. OG mit Lift
63615-9507

Balkonwohnung mit

Weitblick + TG-Platz!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: B, 130,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1971

Kaufpreis: € 295.000,–

Düsseldorf-Hamm

Eigentumswohnung
ca. 83 m2 

1983
EBK, Duplex-Stellpl., 2 Bäder
67284-7967

Rheinblick pur im 3. Obergeschoss! 3 Zimmer mit

idealer Raumaufteilung, Balkon und Kamin

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 102,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, D, Baujahr 1983

Kaufpreis: € 495.000,– provisionsfrei für den Käufer

Düsseldorf-Oberkassel

Kaufpreis: € 595.000,–

Modernisierte Wohnung

in bester Lage!

EnEV: V, 137,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1927

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 114 m2

2-3
2. OG
63615-9447

Düsseldorf-Grafenberg

Eigentumswohnung
ca. 66 m2 

2 / 1971
TG-Stellplatz, Keller
64312-72423

Helle 2-Raumwohnung 

mit Balkon und TG-Stellplatz

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: Energieausweis ist in Bearbeitung und liegt zur Besichtigung vor.

Kaufpreis: € 219.000,–



W
o

h
n

h
ä
u

s
e
r

E
ig

e
n

tu
m

s
w

o
h

n
u

n
g

e
n

R
e
n

d
it

e
 /
 G

e
w

e
rb

e

20 |  Düsseldorfer Immobilienbörse 

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

G
ru

n
d

s
tü

c
k
e

Düsseldorf-Oberkassel

Eigentumswohnung
ca. 83 m2 

4 / 5. OG
Sale & rent back 
64311-4434

Kaufpreis: € 458.000,–

Rarität: 4-Zimmer-Wohnung

mit Parkblick

EnEV: V, 2018-2028, 179,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1961

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Etage:
Frei ab: 
Objekt-Nr.:

Düsseldorf-Oberkassel

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Zimmer / Baujahr:
Etage: 
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 116 m2 

3 / 1973
4. OG mit Aufzug
20069-2609

Dachterrassen-Wohnung

in bester Lage

EnEV: V, 119,1 kWh/m2a, Öl, D, Baujahr 1999/2006  

Kaufpreis: € 790.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Düsseldorf-Pempelfort

Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

ca. 45 m2

2
2. OG
vermietet
20006-6790

2-Zimmer-Wohnung

mit Aufzug

EnEV: V, 218,0 kWh/m2a, Gas, G, Baujahr 1973

Kaufpreis: € 194.600,– provisionsfrei für Kaufende  

Düsseldorf-Pempelfort

Eigentumswohnung
ca. 81 m2

2006 / 1. OG mit Aufzug
Balkon, 1 TG-Stellplatz
67284-7973

Kaufpreis: € 478.000,–

Anspruchsvolle 3-Zimmer-Wohnung

im Trendviertel

EnEV: V, 87,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Gas, C, Baujahr 2004

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:



Düsseldorf-Rath

Kaufpreis: € 376.400,– provisionsfrei für Kaufende

Helle 

3-Zimmer-Wohnung

EnEV: V, 128,0 kWh/m2a, Öl, D, Baujahr 1963

Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

ca. 110 m2  

3
1. OG
zwei Loggien, Stellplatz
20006-6788
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Seele Ingenieurberatung  
Dipl.-Ing. Jörg Michael Seele 

Tel.: 02 11 55 02 79-20  
info@seele-ingenieurberatung.de  
www.seele-ingenieurberatung.de 

± Geförderte Energieberatung und Umsetzung  

± für Wohn- und Nichtwohngebäude  

± Energieberatung für Mittelstand und Kommunen 

± Erneuerbare Energien ± Energieaudits  

± Energieausweise 

Klarheit über Ihren 
Energiebedarf *   
 
 
 
 
 
 
*) Nutzen Sie meine Expertise 

als Ingenieur und zertifizierter  
Energieberater
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Düsseldorf-Unterbilk

Objekt:
Wohnfläche:
TG-Stellplatz:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 32 m2 

1
Balkon, hochwertige Ausstattung

66358-6046

Vollausgestattestes Business-Apartment

nähe Medienhafen

Kaufpreis: € 230.000,–

EnEV: V, 98,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1984
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Erkrath-Hochdahl

Eigentumswohnung
ca. 91 m2

1. + 2. OG
gr. Balkon, EBK, TG-Stellplatz 
66358-6042

Trillser Höhe! Traumhafte

2-Zimmer-Galeriewohnung

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 95,0 kWh/m2a, Fernwärme, Baujahr 2016

Kaufpreis: € 317.000,– zzgl. 2,98% Käuferprovision inkl. MwSt.

Düsseldorf – Zooviertel

Eigentumswohnung
ca. 91 m2 

1959 / Hochparterre
hohe Decken, Balkon
67284-7950

Renovierungsbedürftige

2-Zimmer-Wohnung

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 69,8 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, B, Bj. 1959

Kaufpreis: € 438.000,–

Hilden

Eigentumswohnung
ca. 120 m2 

1995 / Fußbodenh., Parkett, EBK,

Balkonterrasse, Garage/Stellplatz

64312-72484

Sonnige, geschmackvolle 3-Zimmer-Maisonettewoh-

nung – nah am Landschaftsschutzgebiet

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Sonstiges:

Objekt-Nr.:

EnEV: V, 157,03 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas, Baujahr 1995

Kaufpreis: € 465.000,–

Düsseldorf-Wersten

ETW-Maisonettewohnung
ca. 207,3 m2

1904, Parkett, moderne EBK,
elektrische Rollläden, Keller
64312-72293
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Krefeld-Oppum

Kaufpreis: € 1.450.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Zwei gepflegte

Anlageobjekte

Objekt: 
Wohnfläche / Etagen:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Mehrfamilienhäuser
ca. 834 m2  / 2,5
ca. 2.211 m2 

11 / 1
66668-12434

Krefeld-Zentrum

Attraktives

Anlageobjekt

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 162,67 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1990 

MG – Hardterbroich Pesch

Kapitalanlage
ca. 120 m2 

1910
beide Wohnungen sind renoviert

60840-7394

*Provisionsfrei* 

Zwei attraktive Wohnungen

EnEV: V, 133,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2013  

Kaufpreis: € 219.000,–

Mhrfamilienhaus, 4 WE –

mit schönem Grundstück und viel Potenzial!

EnEV: B, 303,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, H, Bj. 1951  

Objekt: 
Wohn-  / Nutzfläche:
Vermietbare Fläche:
Baujahr / Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 144,4 kWh/m2a, Zentralheizung, E, Baujahr 1967 

Wohn- / Geschäftshaus
ca. 258 m2  

ca. 290 m2  

Fußbodenheizung
66668-12447

Kaufpreis: € 440.000,–

Mehrfamilienhaus
ca. 327 m2  / ca. 20 m2  

ca. 531 m2 

1951 / 1 Garage
67284-7936

Kaufpreis: € 365.000,–

Mönchengladbach-Rheydt
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Auf unserer Homepage stehen Ihnen 

unsere detaillierten 

Marktdaten für Wohnimmobilien

kostenlos zur Verfügung.

www.duesseldorferimmobilienboerse.de



“
12 Immobilienmakler

aus der Region für Ihre Immobilie

Erfolgreicher Immobilienverkauf verlangt 

starke Dienstleister. 

Unser Ziel sind exzellente Maklerleistungen.

Wer ein Mitgliedsunternehmen der 

Düsseldorfer Immobilien-Börse wählt, 

profitiert von der Erfahrung und Leistungsstärke 

aller DIB-Firmen.
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Mönchengladbach-Waldhausen

Kaufpreis: € 298.000,–

3-Parteien-Haus

mit Garten

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Dreifamilienhaus
ca. 264 m2 

ca. 273 m2

11 / 1895
60840-7384

EnEV: B, 188,8 kWh/m2a, Gas, F, Baujahr EnEV: 2015

Ratingen – Fußgängerzone

Kaufpreis: € 1.900.000,– zzgl. 5,95% Provision

Wohn- und

Geschäftshaus

Wohn-/Geschäftseinheiten:

Wohnfläche:
Vermietbare Fläche:
JNME:
Objekt-Nr.:

2 / 4 (voll vermietet)
ca. 204 m2 

ca. 589 m2

€ 110.000,–
20006-6840

EnEV: V, 127,0 kWh/m2a, Gas, D, Baujahr 1978

Willich

Gastronomie
ca. 63 m2 / ca. 211 m2 

0 / 0
44 Plätze im Gastraum
66668-12437

Gaststätte

mit Dienstwohnung

EnEV: V, 103,0 kWh/m2a, Zentralheizung, D, Baujahr 1971   

Kaufpreis: € 250.000,–

Objekt: 
Wohn- / Nutzfläche:
Garage / Stellplatz:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNME Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl. Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

SNR Sondernutzungsrecht

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl. Wohnfläche

WM WarmmieteA
b
k
ü
r
z
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n
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Krefeld-Linn

Objekt: 
Grundstücksgröße:
GFZ:
Erschließung:
Objekt-Nr.:

Grundstück für DHH
z. B. ca. 358 m2

0,7
teilweise erschlossen
66668-12417

Neubaugebiet mit

verschiedenen Grundstücksgrößen

Kaufpreis: € 110.880,– provisionsfrei für den Käufer 

Düsseldorf-Angermund

Objekt: 
Grundstücksgröße:
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